
Lokální strategie rozvoje 

základního vzdělávání  

ORP Otrokovice 

Kulatý stůl 1 

25.8.2014, Otrokovice 

Zvyšování kvality základního vzdělávání na území ORP Otrokovice 

Reg: č.: CZ.1.07/1.1.00/46.0010 



1. Účel zpracování lokální strategie 

 

 CÍL 
 
Zpracování lokální strategie rozvoje základního vzdělávání  

 Uživatelé dokumentu:  politici ORP Otrokovice a pod něj spadajících obcí 

 

 ZDŮVODNĚNÍ  

1. Potřeba zvýšení důvěry a úrovně spolupráce  mezi samotnými základními 
školami, jejich zřizovateli a dalšími organizacemi působícími ve vzdělávání,  která 
není v současné době není vhodně nastavena. 

2. Výměna zkušeností a dobré praxe v oblasti strategického řízení ve vzdělávání  

 

 

 

 

 

 



Postup práce I. 

 1. PŘÍPRAVNÁ FÁZE  

 Sestavení pracovní skupiny … hotovo 

 2. ANALYTICKÁ FÁZE 

 Sběr dat, vazby na nadřazené strategie (dotazníky, došetření) … probíhá 

 Provedení strategických analýz … část proběhne v rámci KULATÝCH STOLŮ 

 



Postup práce II. 

 3. STRATEGICKÁ (NÁVRHOVÁ) FÁZE 

 Vize, priority, cíle, opatření a aktivity, zdrojový rámec, ukazatele … proběhne v 

rámci KULATÝCH STOLŮ 

 

 4. IMPLEMENTAČNÍ FÁZE (PŘEVEDENÍ DO PRAXE) 

 Sestavení akčního plánu s přidělením zodpovědností a termínu … proběhne v rámci 

KULATÝCH STOLŮ 

 

 

 



KULATÉ STOLY + VEŘEJNÁ SETKÁNÍ 

 

 
Kulatý stůl Úkol 

Datum     

(3. středa v 

měsíci) 

Kulatý stůl 1 Sestavení SWOT analýzy 25.8.2014

Veřejné 

setkání 1 

Prezentace SWOT analýzy + zpětná vazba 1.10.2014

Kulatý stůl 2 Sestavení SWOT analýzy - dokončení 15.10.2014

Kulatý stůl 3 Stanovení vize, priorit a cílů 19.11.2014

Kulatý stůl 4 Stanovení priorit a cílů – dokončení 17.12.2014

Kulatý stůl 5 Sestavení akčního plánu 21.1.2015

Veřejné 

setkání 2 

Prezentace Lokální strategie + zpětná vazba 1.3.2015

Kulatý stůl 6 Sestavení metodiky pro práci s koncepcí ( 

mechanismus sdílení a aktualizace) 

11.2.2015



 

Zástupci škol 

 ZŠ a MŠ Halenkovice, p. o. 

 ZŠ a MŠ Spytihněv, p. o. 

 ZŠ a MŠ Žlutava, p. o.  

 1. ZŠ Napajedla, p. o. 

 2. ZŠ Napajedla, p. o. 

 

 ZŠ a MŠ Pohořelice, p. o. 

 ZŠ Mánesova Otrokovice, p. o. 

 ZŠ T. G. Masaryka Otrokovice, p. o. 

 ZŠ Trávníky Otrokovice, p. o.  

 ZŠ Tlumačov, p. o. 

Pracovní skupina  

 

Zástupci obcí 

Pracovníci organizací působící v oblasti základního vzdělávání a volného času dětí a 

mládeže 



SWOT ANALÝZA 

 Souhrnný výstižný popis situace v současné době. 

 Popisuje skutečný stav, potřebné změny, případná rizika a 

nastiňuje kroky pro přeměnu slabých stránek do silných a eliminaci 

rizik 

 

OBSAH 

A. Popis vnitřního stavu systému sociálních služeb – SILNÉ a SLABÉ 

stránky 

B. Popis vnějších okolností – PŘÍLEŽITOSTI a OHROŽENÍ 



SWOT ANALÝZA - schéma 

S 
SILNÉ STRÁNKY 

(strengths) 

W 
SLABÉ STRÁNKY 

(weaknesses) 

O 
PŘÍLEŽITOSTI 

(opportunities) 

T 
HROZBY 

(threats) 



Oblasti k řešení 

 Lidský potenciál škol 

Materiální vybavení škol (budovy, pomůcky, IS) 

 Pedagogický proces (systém vzdělávání RVP…) 

 Spolupráce a sdílení (škola vs. zřizovatel, škola 

vs. rodiče (mj. rozhodování o doučování), 

škola vs. odbor školství ORP, školské rady…) 

 



Pomocné otázky pro silné stránky 

Na čem můžeme stavět? 

Na co můžeme být pyšní? 

S čím jsme nejvíc spokojení? 

V čem se daří spolupracovat? 

Co umíme sami a co můžeme učit ostatní? 

 



Pomocné otázky pro slabé stránky 

Co je potřeba řešit? 

Na co se zapomíná? 

Co mi nevyhovuje? 

Co by se mělo zlepšit? 

 



SILNÉ STRÁNKY 

Význam školy v obci/městě 

U malých škol - individuální přístup 

k žákům 

Autonomie školy 

SLABÉ STRÁNKY 

Vícezdrojové financování škol 

Izolovanost školy – ředitel je na vše 

sám – nedostatek kapacit 

Formální pojetí školských rad 

(legislativní vymezení) 

Odhad výkonu školy pouze z matriky 

obce 

Školní vzdělávací program 

nenavazující na požadavky 

přijímacího řízení na SŠ 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

Větší spolupráce, sdílení 

Aktivity typu „Školní sad“ a jiné s + 

dopadem do obce 

Nová lokální koncepce rozvoje 

základního školství 

 

HROZBY 

Vysoká míra autonomie školy  

Financování škol 

Nedostatek kapacity na péči o školu, 

analýzu potřeb a možností rozvoje 

školy (z hlediska zřizovatele) 

Nedostatek kapacity z hlediska školy  

-neaktuální web školy 

-nedostatečná propagace školy 



Kontakty 

 

Hana Greplová 

 

 Telefon: 727 914 285 

 E-mail:hana.greplova@seznam.cz 

 Kancelář: MÚ Otrokovice,  

budova č. 2, místnost č. 108  

mailto:drexlerova@muotrokovice.cz


DĚKUJI VÁM  

ZA POZORNOST 


